
´)bogu 

 

 

 

 

Sekce správní 

odbor obchodní 

V Praze 6. března 2024 

Č. j.: 2024/033159/CNB/420 

 

Vysvětlení č. 2 zadávací dokumentace veřejné zakázky „Redakční systém DRUPAL 

pro nový web ČNB a související služby“ 

Zadavatel v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) níže poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace výše 

uvedené veřejné zakázky (dále jen „ZD“) k žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1:  

„Zadavatel nazývá veřejnou zakázku 'Redakční systém DRUPAL pro nový web ČNB 

a související služby'. Z názvu plyne, že zadavatel požaduje novou webovou prezentaci realizovat 

na CMS DRUPAL, byť v zadávací dokumentaci není tento požadavek odůvodněn. Na základě 

výše uvedeného se uchazeč ptá: 

 

1. Je předpoklad uchazeče o požadavku realizovat novou webovou prezentaci zadavatele 

na CMS DRUPAL správný? 

2. Pokud je odpověď zadavatele na otázku č. 1 'Ano', jaký důvod má zadavatel k tomuto 

požadavku? 

3. Může uchazeč případně realizovat předmět veřejné zakázky na jiném OpenSource CMS 

např. Joomla!?“. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

K bodu 1 dotazu dodavatele:  

Ano, předpoklad dodavatele je správný, předmět veřejné zakázky musí být realizován 

na CMS DRUPAL.   

 

K bodu 2 dotazu dodavatele: 

Zadavatel (dále jen „ČNB“) před realizací zadávacího řízení provedl analýzu dostupných 

otevřených CMS s dostatečně širokou podporou v České republice, s co největším počtem 

instalací ve světě a schopností splnit požadavky na provozování webové prezentace ČNB, 

s důrazem na co nejvyšší výkonnost a bezpečnost. Jako nejvhodnější CMS pro potřeby ČNB 

byl stanoven redakční systém DRUPAL pro jeho vysokou flexibilitu a komplexnost, 

robustnost a škálovatelnost, schopnost zvládat vysokou zátěž, integraci webových standardů, 

vhodnost pro rozsáhlé webové prezentace a zejména vysokou bezpečnost. Dalšími důvody 

byl způsob licencování – open source (GPL licence), široká komunita a dostupnost podpory 

a také splnění funkčních požadavků na novou webovou prezentaci ČNB. Díky modulární 

architektuře a robustnímu API je redakční systém DRUPAL rozšiřitelný a přizpůsobitelný 

pro různé potřeby. Vyhovuje silnou bezpečnostní architekturou a je tak ideální pro webové 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



 2 

stránky s citlivými daty. V neposlední řadě je optimalizován pro vysokou zátěž. V rámci 

analýzy byly zohledněny i reference provozu CMS v ostatních centrálních bankách EU, kde 

měl relativně vysoké zastoupení.  

 

K bodu 3 dotazu dodavatele:  

Nemůže, předmět veřejné zakázky musí být realizován, s ohledem na vše výše uvedené, 

na CMS DRUPAL. 

 

 

S pozdravem             

 

Mgr. Adriana Králová 

ředitelka odboru obchodního 
podepsáno elektronicky 


		2024-03-06T17:30:35+0100




